
  

- 

EY IS 

   vr. SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS 
SUBDIRECCION DE DISOLUCION 

  

RESOLUCION No. SCVS-INC-DNASD-SD-15- 

AB. LUIGI DE ANGELIS SORIANO 
SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. 00.G.1J.0005434 del 5 de octubre de 2000, inscrita en el Registro 
Mercantil del cantón Guayaquil, el 17 de abril del 2003, se declaró la disolución de la compañía 
ROPAN S.A.; 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador al Lcdo. Héctor Morán 
Triana; 

QUE es atribución de la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros designar y remover a los 
liquidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 
mediante Resolución No. ADM 14-002 del 6 de febrero del 2014 y No. SCVS-INAF-DNTH-2015-0138 
de fecha 27 de febrero de 2015. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar al SR. MILTON JOSE TERAN MOSQUERA para el cargo de Liquidador de 
la compañía ROPAN S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, quien no tendrá relación laboral con la compañía en 
liquidación y será responsable judicial y extrajudicialmente, únicamente por los actos ejecutados 
durante el periodo de su gestión; debiendo ejercer la representación legal, judicial y extrajudicial de la 
compañía para los fines de la liquidación y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de 
Compañías y en el Estatuto Social. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el Registro Mercantil 
del domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR al Director Zonal 8 del Servicio de Rentas Internas, copia de la 
presente Resolución, una vez inscrita en el Registro Mercantil. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 

Guayaquil 3 17 294 201 

         
ACEPTO el nombramiento de Liquidador Y DECLARO ser legalmente capaz y no encontrarme incursa 
en ninguna prohibición ejercer la función de liquidadora.- Guayaquil, a 

17 50% 2015 

e Teran Mosquera 
20058405-8     

  

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 418 y Aguirre (esquina) 

Teléfonos: (04) 2325380 

www.supercias.gob.ec 
KCQ/Exp. 65684/ T. 44409 

yo UPERINTENDENCIA 
ER COVPARÍAS, VUORES” MLLROS 

Y. 

PE
LA
 

¡
U
v
A
V
1
 

1 
T
I
N
V
I
O
R
I
 

pu
s S 

A 0
d
 

N
i
 

Mi
o 

i 
95

 
N
A
T
 

VI
NA
FO
Y 

NC
OH
N3
 

2d
 

    

a 
¡V

GI
NN

DI
SI

AN
 

¡V
IS

NO
O 

NQÍ
 

(18
2 

3q 
SÓ

LY
O 

so
  



  

ds £ Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:56.458 

n
m
 

Y 

S 

7 

FECHA DE REPERTORIO:20/nov/2015 

HORA DE REPERTORIO:15:32 

7 

/ 

  

| 
  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mefcantil del 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: » 

1:- Con fecha veinte de Noviembre del dos mil quince queda inscrita la 
presente Resolución N” SCVS-INC-DNASD-SD-15-0004533, dictada el 
17 de noviembre del 2015, por el Subdirector(a) de Disolución /AB. LUIGI 
DE ANGELIS SORIANO, la misma que contiene el Nombramiento de 
Liquidador, de la Compañía ROPAN S.A. "EÑ LIQUIDACION", a 
favor. de MILTON JOSE TERAN MOSQUERA, de fojas 45.177 a 
45.179, Registro de Nombramientos número 14.521. 

ORDEN: 56458 y 

UA 

IC 
vL GOHVQAHnxeDbPD 

in 
UXSKG 

IDC 
*VRJUX Po o0Lt L s D 

  

  

Guayaquil, 23 de noviembre de 2015 

U 

REVISADO POR: h 

   

    

/ 

  

/ Ab. Cés 
REGISTRADOR | 1» 

ar Moya D       do dl 

No 129178



  

  

U 
( 

Q C / ) 

DOCUN; ENTAD! 
Re AED ae ES nus cas 

04 DIC on ¿E 
Receptor. 

e 
lb 

all 

JJ 
A 

[ 

i 

( o 
y 

A 
( 

po 

) 
a 

N 

) 
_ 

/


